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XXXVIII. Spanien.

Navnkundig jeg er fra Heden-Old,
En Dronning med Beilere mange;
Thi kæmped og mangen Ridder bold,
Og segned i Spaniens Vange!

Phoeniceren var min første Gemal,
Mit Sølv kunde han vel skatte,
Fra Gades det fløi over Bølgen sval,
Min Roes saa i Omløb han satte!

Af Romeren fik for Sølv jeg Staal,
Og Kaar han mig bød som Slavinde,
Numantia da til Dronning-Baal
Sig kaared Kastiliens Kvinde!

Mod Verdens-Aanden, med Staal i Bryst,
Ei Tajo jeg mægted at værge,
Dog modig prøved jeg mangen Dyst
Imellem Asturiens Bjerge!

85Som Kæmper om mig i Kredsen gik
Alaner, Vandaler og Svever,
Men Prisen dog vandt Kong Alarik,
Omringet af Gothiske Grever!

Saa blev Vest-Gothen min anden Gemal,
Og vel maatte jeg ham lide,
Dog Ingen taalde vel større Kval,
End jeg ved den Herres Side!

Araberen kom, som en Tiger-Kat,
Og saared i Brystet min Løve,
Da faldt mine Taarne og Mure brat,
Slavinde-Kaar maatte jeg prøve!

Dog lægdes Løven igien vel brat,
Imellem Asturiens Bjerge,
Og længe ei mægted den Tiger-Kat
Kastilien for ham at værge!

Jeg Kæmper avled til Storm og Strid,
Saamange som Strand haver Stene,
Om Frands Gonzales, og Rodrik Cid,
End sjunges i Sjerra Murene!

Saa steeg i Purpur en Skjold-Mø prud,
Kastiliens Blomst: Isabelle,
Og Arragon til den Konge-Brud
Udklækked en Ægte-Fælle!

Da misted Mahom det sidste Gran
Af Rov, som en Æble-Kierne,
Og bradt udstrakde min Ferdinand
Sit Spir over Hav i det Fjerne!

86For Sølv, jeg misted i Heden-Old,
Fik Bod jeg nu, som kunde batte:
I Vest en Verden jeg fik i Vold,
Med Perus og Mexikos Skatte!

Det var Kolumbo, den Hæders-Mand,
Som baned mig Vei paa Vove,
Med Lænker lønned ham Ferdinand;
Man husker ei godt til Hove!
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Da Tyrken standsed, og Paven sank,
Man Alt over Spanien glemde,
Paa Verdens-Thronen da sad fuldrank
Hos mig Keiser Karlos hin Femte!

Den Spanske Sø er fuldhøi og breed,
Derover sig løfted hans Throne,
For i hans Rige ei Soel gik ned,
Saa glimrende var ingen Krone!

Italien, Tydskland, og Høi-Burgund
Sig bøied for Spaniens Løve,
Kun Frankrig voved, fra Stund til Stund,
Dens Kraft og dens Høimod at prøve!

Paa Lykkens Kugle min Throne stod,
Og Kuglen sig dreied saa fage,
Til paa min Vaande at raade Bod,
Hvor er nu en Verden tilbage!

Nys Lænker mig bød Napoleon,
Jeg turde ham dog vel trodse,
Jeg stolt som Dronning af Arragon
Opoffred mig i Saragosse!

87For Guld jeg græder nu penge-bar,
Og Solen gaaer ned i min Vove,
Ved Natte-Tide ei Ro jeg har
For Bulder og Blod at sove!
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